РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                         ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  15.06.2020 г                                                                                                  № 86
                                                          с.Новенькое

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Новенского
сельсовета от 12.11.2019 № 75 «Об
утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования
Новенский сельсовет Локтевского района
Алтайского края»

       На основании протеста прокурора, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования Новенский сельсовет Локтевского
района Алтайского края, Совет депутатов Новенского сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства
территории МО Новенский сельсовет Локтевского района Алтайского края:
      1.1. В разделе 1, пункт 1.4 абзац «элементы благоустройства территории»
заменить на абзац следующего содержания: «элементы благоустройства- это
декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства,
элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том
числе фасадов зданий строений, сооружений, малые архитектурные формы,
некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные
щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства
территории»
       1.2. В разделе 2,пункт 2.5.3.1 изложить в следующей редакции:
«Жилищные кооперативы, жилищно-строительные кооперативы,
товарищества собственников жилья, управляющие и обслуживающие
жилищный фонд организации - территории в границах отведенного
земельного участка и прилегающая территория по периметру 10 м от границ
земельного участка, но не далее проезжей части улицы.»
        1.3  В разделе 2, пункт 2.5.3.2. изложить в следующей редакции:
«Учреждения социальной сферы (школы, дошкольные учреждения,
учреждения культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта) - территории
в границах отведенного земельного участка и прилегающая территория по
периметру 10 м от границ земельного участка, но не далее проезжей части
улицы.
         1.4.  В разделе 2, пункт 2.5.3.4. изложить в следующей редакции:
«Владельцы частного жилищного фонда - территории в границах

выделенного земельного участка  и прилегающая территория по периметру
10 м от границ земельного участка, но не далее проезжей части улицы.
         1.5. В разделе 4 пункт 4.9.2. слово «дворовых», заменить на слово
«придомовых».
         2. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде
администрации Новенского сельсовета и на сайте Администрации
Локтевского района в разделе «поселения Новенский сельсовет».
        4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию  по сельскому хозяйству и благоустройству.

             Глава
Новенского сельсовета                                     Ю.В.Исаенко